
 

  1 

BEZPEČNOSTNÍ LIST 
Podle Nařízení (ES) 1907/2006 ve znění NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 2020/878  
Datum vydání: 01.06.2024  
Datum poslední revize: -  
Nahrazuje verzi č. - ze dne - 
Číslo: BL-72 (tekutá)-CZ, Verze č.: 1.0 

ODDÍL 1:  IDENTIFIKACE SMĚSI A SPOLEČNOSTI    

1.1 Identifikátor výrobku 
MAXX Hydroizolace pod terče – tekutá složka 

1.2 Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití:  
Použití: Dvousložkový hydroizolační nátěr, nanášený v tekutém stavu (po smíchání obou složek), určený pro 
vytvoření nepropustné bezešvé hydroizolační vrstvy pod dlažby, které se kladou za sucha na terče. MAXX 
Hydroizolace pod terče zajišťuje plynulý odtok vody při dešťových srážkách a chrání před protečením a průsakem 
vody do konstrukce. Lze použít také pod keramické obklady a dlažby, na sádrokartonové stěny, omítky a beton, při 
provádění koupelen, venkovních teras, balkonů apod. 
Tento bezpečnostní list je zpracován pouze pro tekutou složku. 

1.3.1 Výrobce: 
Jméno nebo obchodní jméno:  MAXX Chemie, s.r.o. 
Místo podnikání nebo sídlo:  U Trati 3240/44, 100 00 Praha 10 
Identifikační číslo:   052 11 042 
Telefon:    +420 483 515 503 
E-mail:    info@maxxchemie.cz 

1.3.2  Osoba odborně způsobilá odpovědná za bezpečnostní list 

E-mail:    info@maxxchemie.cz 

1.4 Telefonní číslo pro naléhavé situace: 
+420 602 414 051 nebo Toxikologické informační středisko, Na Bojišti 1, 128 08 Praha 2,  
telefon nepřetržitě +420 224 919 293, +420 224 915 402, nebo (pouze ve dne +420 224 914 575). 

ODDÍL 2:  IDENTIFIKACE NEBEZPEČNOSTI  

2.1 Klasifikace látky nebo směsi  

2.1.1 Klasifikace v souladu s Nařízením EU č. 1272/2008 (CLP) 
Není nebezpečný. 

2.1.2 Nejzávažnější nepříznivé fyzikálně-chemické účinky 
Žádné. 

2.1.3 Nejzávažnější nepříznivé účinky na lidské zdraví 
U některých osob může vyvolat alergickou reakci v důsledku obsahu senzibilizující látky. 

2.1.5 Nejzávažnější nepříznivé účinky na životní prostředí 
Žádné. 

2.1.6 Další rizika včetně možného nesprávného použití směsi 
Nejsou známa. 

2.2 Prvky označení 

2.2.1 Označení v souladu s Nařízením EU č. 1272/2008 (CLP): 

EUH210 Na vyžádání je k dispozici bezpečnostní list. 
EUH208 Obsahuje: 1,2-benzisothiazolin-3-on. Může vyvolat alergickou reakci. 

2.3 Další nebezpečnost 
Směs nesplňuje kritéria pro látky PBT nebo vPvB v souladu s přílohou XIII Nařízení EU 1907/2006. 
Neobsahuje složky považované za látky narušující endokrinní systém podle článku 57(f) nařízení REACH nebo 
nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/2100 nebo nařízení Komise (EU) 2018/605 v koncentraci 0,1 % 
nebo vyšší. 

2.4 Další informace 
Data nejsou k dispozici. 

ODDÍL 3:  SLOŽENÍ / INFORMACE O SLOŽKÁCH 

3.2 Směsi 

mailto:info@maxxchemie.cz
mailto:info@maxxchemie.cz


 

  2 

BEZPEČNOSTNÍ LIST 
Podle Nařízení (ES) 1907/2006 ve znění NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 2020/878  
Datum vydání: 01.06.2024  
Datum poslední revize: -  
Nahrazuje verzi č. - ze dne - 
Číslo: BL-72 (tekutá)-CZ, Verze č.: 1.0 

Nebezpečné látky: 

Indexové č. 
ES číslo 
CAS č. 
Registrační číslo 

Obsah  
(%hm.) 

Klasifikace 
dle (ES) č. 1272/2008 

Hydroxid sodný1) 011-002-00-6 
215-185-5 
1310-73-2 
01-2119457892-27 

<0,25 Skin Corr. 1A H314 
Eye Dam. 1 H318 
Met. Corr. 1 H290 
Specifický koncentrační limit: 
Skin Corr. 1A; H314: C ≥ 5 %  
Skin Corr. 1B; H314: 2 % ≤ C <5 %  
Skin Irrit. 2; H315: 0,5 % ≤ C <2 %  
Eye Irrit. 2; H319: 0,5 % ≤ C <2 %  

1,2-benzoisothiazol-3(2H)-on 
(Benzisothiazolinone) 

613-088-00-6 
2634-33-5 
220-120-9 
- 

<0,05 Acute Tox. 4; H302 
Skin Irrit. 2; H315 
Eye Dam. 1; H318 
Skin Sens. 1; H317 
Aquatic Acute 1; H400 
Specifický koncentrační limit: 
Skin Sens. 1; H317: C ≥ 0,05 % 
ATE orální: 675,3 mg/kg 

1) Látka s expozičním limitem.  
Plné znění standardních vět o nebezpečnosti (tzv. H vět) a význam zkratek tříd nebezpečnosti podle (ES) 1272/2008 je uvedeno 
v Oddíle 16 tohoto bezpečnostního listu. 

ODDÍL 4:  POKYNY PRO PRVNÍ POMOC 

4.1 Popis první pomoci 

4.1.1 Všeobecné pokyny 
Poskytovatelé první pomoci by se měli vyvarovat styku s mokrým cementem nebo jeho směsmi. 
Projeví-li se zdravotní potíže nebo v případě pochybností uvědomit lékaře. Při bezvědomí nic nepodávat ústy. Lékaři 
předejte tento bezpečnostní list. 

4.1.2 Při nadýchání 
Dopravit postiženého na čerstvý vzduch. Při nepravidelném dýchání nebo zástavě dechu provést umělé dýchání. 
Při bezvědomí uložit do stabilizované polohy a vyhledat lékařskou pomoc.  

4.1.3 Při styku s kůží 
Odložit kontaminovaný oděv. Kůži omýt velkým množstvím vody a mýdlem nebo obdobným šetrným mycím 
prostředkem. V případě jakéhokoli podrážděné vyhledejte lékaře. 

4.1.4 Při zasažení očí 
Nemněte si oči, abyste si mechanicky nepoškodili rohovku. Odstraňte kontaktní čočky, pokud je používáte, zeširoka 
rozevřete oční víčka (i mírným násilím) a ihned vymývejte proudem vody alespoň 20 minut. Zabraňte vniknutí částic 
do zdravého oka. Vyhledat lékařské ošetření. 

4.1.5 Při požití 
Nevyvolávat zvracení. Je-li osoba při vědomí. Vyplachujte jí ústa vodou, dejte vypít velké množství vody. Vyhledat 
okamžitě lékařskou pomoc. 

4.2 Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky 
Může vyvolat alergickou kožní reakci. 

4.3 Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření 
Předložit tento bezpečnostní list. 

ODDÍL 5:  OPATŘENÍ PRO HAŠENÍ POŽÁRU 

5.1 Hasiva 

5.1.1 Vhodná hasiva  
 Vodní mlha, oxid uhličitý, suchý chemický prášek nebo pěna. 

5.1.2 Nevhodná hasiva  



 

  3 

BEZPEČNOSTNÍ LIST 
Podle Nařízení (ES) 1907/2006 ve znění NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 2020/878  
Datum vydání: 01.06.2024  
Datum poslední revize: -  
Nahrazuje verzi č. - ze dne - 
Číslo: BL-72 (tekutá)-CZ, Verze č.: 1.0 

  Nejsou známá. 

5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi 
Tento materiál nebude hořet, dokud se neodpaří voda. Zbytek může hořet. Při hoření se suchý produkt vytváří hustý 
černý kouř. 
Při požáru se některé složky tohoto produktu mohou rozkládat. Kouř může obsahovat neidentifikované toxické a / 
nebo dráždivé sloučeniny. Produkty spalování mohou zahrnovat, a nejsou omezeny na: Oxid uhličitý, oxid uhelnatý, 
hustý kouř, organické sloučeniny. 

5.3 Pokyny pro hasiče 
  Žádné. 

ODDÍL 6:  OPATŘENÍ V PŘÍPADĚ NÁHODNÉHO ÚNIKU 

6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy 

6.1.1 Pro pracovníky kromě pracovníků zasahujících v případě nouze 
 Zamezte styku s kůží a očima. 

6.1.2 Pro pracovníky zasahující v případě nouze 
 Nouzové postupy se nevyžadují.  

6.2 Opatření na ochranu životního prostředí 
Zabránit úniku do kanalizace, zdrojů spodních i povrchových vod. 

6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění 
Uniklý materiál znovu použijte, pokud je to možné.  
Pomocí vhodného sorbentu uniklou látku seberte a uložte do vhodných nádob. Dále postupujte v souladu s oddílem 
13. 

6.4 Odkaz na jiné oddíly 
Dále viz Oddíly 7 a 8. 

ODDÍL 7:   ZACHÁZENÍ A SKLADOVÁNÍ 

7.1 Opatření pro bezpečné zacházení 
Dodržovat pracovní předpisy. Dodržujte opatření uvedená v oddíle 8 a 6. 
Neskladujte společně s potravinami, nápoji a krmivy. K zamezení styku s pokožkou noste ochranné rukavice. 

7.1.1 Preventivní opatření na ochranu životního prostředí 
 Data nejsou k dispozici. 

7.1.2 Specifické požadavky nebo pravidla vztahující se k látce nebo směsi 
 Data nejsou k dispozici. 

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí 
 Skladovat v chladném a suchém prostředí v originálních uzavřených obalech. Chraňte před znečištěním materiálu, 
aby nedošlo ke zhoršení kvality. 

7.3 Specifické konečné / specifická konečná použití 
Viz bod 1.2 

ODDÍL 8:  OMEZOVÁNÍ EXPOZICE / OSOBNÍ OCHRANNÉ PROSTŘEDKY  

8.1 Kontrolní parametry 

8.1.1 Hodnoty expozice 

Název látky+ PEL (mg/m3) Poznámka 

Hydroxid sodný 1 2 

8.1.2 Hodnoty DNEL a PNEC 
Nejsou známé. 

8.2 Omezování expozice 

8.2.1 Vhodné technické kontroly 
 Zamezte styku s kůží a očima. 



 

  4 

BEZPEČNOSTNÍ LIST 
Podle Nařízení (ES) 1907/2006 ve znění NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 2020/878  
Datum vydání: 01.06.2024  
Datum poslední revize: -  
Nahrazuje verzi č. - ze dne - 
Číslo: BL-72 (tekutá)-CZ, Verze č.: 1.0 

8.2.2 Individuální ochranná opatření včetně osobních ochranných prostředků 
Všeobecně: 
Všechny osobní ochranné prostředky včetně dýchacích přístrojů pro omezení expozice nebezpečných látek musí 
být voleny tak, aby splňovaly požadavky místních předpisů, např. nařízení vlády č. 21/2003 Sb., kterým se stanoví 
technické požadavky na osobní ochranné prostředky. 

8.2.2.1 Obecná hygienická a ochranná opatření 
Zabraňte styku s potravinami, nápoji a krmivy. Umývejte si ruce před každou pauzou a po skončení práce. Nejezte, 
nepijte a nekuřte při práci. Před zahájením práce použijte ochranný krém na ruce a opakovaně jej používejte.  
Vyvarujte se kontaktu s očima a pokožkou. 

8.2.2.2 Ochrana při dýchání 
Používejte ochranu dýchání, pokud zaznamenáte nežádoucí účinky, jako je podráždění dýchacích cest nebo 
nepříjemné pocity, případně na základě vašeho procesu hodnocení rizik. Ve většině podmínek není nutná ochrana 
při dýchání. Nicméně pokud pociťujete nepohodlí, použijte schválený vzduchový respirátor. 
Použijte následující CE schválený vzduchový respirátor: Vložka pro organické výpary s předfiltrem prachových 
částic, typ AP2. 

8.2.2.3 Ochrana rukou  
Je-li pravděpodobný dlouhodobý nebo často opakovaný styk s látkou, používejte nepropustné rukavice. Používejte 
chemicky odolné rukavice klasifikované podle EN374: Ochranné rukavice proti chemikáliím a mikroorganismům. 
Příklady preferovaných materiálů pro výrobu ochranných rukavic:  
polyethylen, Ethylvinylalkoholový laminát ("EVAL"). styren-butadienový kaučuk,  
Příklady materiálů použitelných pro výrobu ochranných rukavic: butylkaučuk,  
Nepoužívejte rukavice vyrobené z: viton, polyvinylalkohol,  
Může-li dojít k prodlouženému nebo často opakovanému styku, doporučuje se použít rukavici ochranné třídy 4 nebo 
vyšší (doba průsaku je dle EN 374 delší než 120 minut).  
Předpokládá-li se pouze krátký styk, doporučuje se použít rukavici ochranné třídy 1 nebo vyšší (doba průsaku je dle 
EN 374 delší než 10 minut).  
Tloušťka rukavic sama o sobě není dobrým ukazatelem úrovně ochrany proti účinkům chemické látky, neboť tato 
úroveň silně závisí na složení materiálu, ze kterého jsou rukavice vyrobeny. Aby rukavice poskytovaly dostatečnou 
ochranu při dlouhodobém a častém kontaktu s látkou, musí jejich tloušťka být větší než 0,35 mm (v závislosti na 
modelu a typu materiálu).  
Rukavice z jiných materiálů o tloušťce menší než 0,35 mm mohou poskytovat dostatečnou ochranu pouze při 
krátkém kontaktu. 
UPOZORNĚNÍ: Při volbě konkrétního rukavic pro konkrétní aplikace a doby používání na pracovišti je nutno brát v 
úvahu všechna důležitá pracoviště faktory, jako jsou, ale nejsou omezeny na: jiné chemikálie, které mohou být 
manipulováno, fyzikálních požadavků (Ochrana proti protržení/propíchnutí, zručnost, tepelná ochrana), možným 
tělesným reakcím na materiál rukavic, jakož i pokyny / specifikace výrobce rukavic).  

8.2.2.5 Ochrana těla  

Pracovní oděv s dlouhými rukávy a těsnou obuv. V případech, kdy se nelze vyvarovat kontaktu s mokrou 
směsí (např. klečení), používejte voděodolné kalhoty a ochranu kolen. 
Udržování pomůcek v čistotě. Po kontaktu s výrobkem pokožku řádně omýt vodou a mýdlem a použít 
reparační krém. Odložit kontaminovaný oděv. 

8.2.3 Omezování expozice životního prostředí 
Ochrana ovzduší: Postupovat v souladu se zákonem č. 201/2012 Sb., o ovzduší a jeho prováděcími 
předpisy.  
Ochrana vod: Postupovat v souladu se zákony č. 254/2001 Sb., o vodách a č. 185/2001 Sb., o odpadech a jejich 
prováděcími předpisy. Kategorie kód odpadu, viz oddíl 13.  

ODDÍL 9:  FYZIKÁLNÍ A CHEMICKÉ VLASTNOSTI  

9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech 
Skupenství Kapalina 

Barva Mléčná 

Zápach Akrylát  

Prahová hodnota zápachu Data nejsou k dispozici 



 

  5 

BEZPEČNOSTNÍ LIST 
Podle Nařízení (ES) 1907/2006 ve znění NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 2020/878  
Datum vydání: 01.06.2024  
Datum poslední revize: -  
Nahrazuje verzi č. - ze dne - 
Číslo: BL-72 (tekutá)-CZ, Verze č.: 1.0 

Bod tání/bod tuhnutí (nevztahuje se na plyny) 0 °C voda  

Bod varu nebo počáteční bod varu a rozmezí bodu varu 100 °C voda  

Hořlavost (plyny, kapaliny, tuhé látky) Nehořlavý materiál 

Dolní a horní mezní hodnota výbušnosti (nevztahuje se na tuhé 
látky) 

Netýká se  

Bod vzplanutí (nevztahuje se na plyny, aerosoly a tuhé látky) Netýká se  

Teplota samovznícení (plyny a kapaliny) Netýká se  

Teplota rozkladu Data nejsou k dispozici 

pH  8,5 - 9,5 změřeno 

Kinematická viskozita (kapaliny) Dynamická: 200 - 1 000 mPa.s při 25 °C  

Rozpustnost Plně mísitelná látka  

Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda (logaritmická hodnota) Data nejsou k dispozici 

Tlak páry  Netýká se 

Hustota a/nebo relativní hustota (kapaliny a tuhé látky) 2,75 – 3,20, zdánlivá hustota: 0,9-1,5 g/cm3 (cement) 
2.710 - 2.940 g/cm3; 20 °C (vápenec) 

Relativní hustota páry (plyny a kapaliny) Netýká se 

Charakteristiky částic (tuhé látky) Netýká se 

Rychlost odpařování Netýká se 

Výbušné vlastnosti  Nemá 

Oxidační vlastnosti   Nemá 

9.2  Další informace 
 Data nejsou k dispozici. 

ODDÍL 10:  STÁLOST A REAKTIVITA  

10.1 Reaktivita 
  Při použití doporučených předpisů ke skladování a manipulaci je směs stabilní (viz oddíl 7.). 

10.2 Chemická stabilita 
  Při použití doporučených předpisů ke skladování a manipulaci je směs stabilní (viz oddíl 7.). 

10.3 Možnost nebezpečných reakcí 
  Nejsou známé. Polymerizace nenastane. 

10.4 Podmínky, kterým je třeba zabránit  
  Vyvarujte se extrémně nízkých a vysokých teplot. 

10.5 Neslučitelné materiály 
  Nejsou známy žádné materiály nekompatibilní s tímto produktem. 

10.6 Nebezpečné produkty rozkladu 
  Termickým rozkladem mohou vzniknout akrylové monomery. 

ODDÍL 11: TOXIKOLOGICKÉ INFORMACE 

11.1 Informace o třídách nebezpečnosti vymezených v nařízení (ES) č. 1272/2008 

Třída nebezpečnosti Účinek 

Aktuální toxicita – dermální Na základě dostupných dat nejsou kritéria klasifikace splněna. 

Aktuální toxicita – inhalační (plyny, páry, prach a mlha) Na základě dostupných dat nejsou kritéria klasifikace splněna. 

Aktuální toxicita – orální Na základě dostupných dat nejsou kritéria klasifikace splněna. 

Žíravost/dráždivost pro kůži Na základě dostupných dat nejsou kritéria klasifikace splněna. 

Vážné poškození očí/podráždění očí Na základě dostupných dat nejsou kritéria klasifikace splněna. 

Senzibilizace kůže Na základě dostupných dat nejsou kritéria klasifikace splněna. 

Senzibilizace dýchacích cest Na základě dostupných dat nejsou kritéria klasifikace splněna. 

Mutagenita v zárodečných buňkách Na základě dostupných dat nejsou kritéria klasifikace splněna. 

Karcinogenita Na základě dostupných dat nejsou kritéria klasifikace splněna. 

Toxicita pro reprodukci Na základě dostupných dat nejsou kritéria klasifikace splněna. 

Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová expozice (STOT SE) Na základě dostupných dat nejsou kritéria klasifikace splněna. 



 

  6 

BEZPEČNOSTNÍ LIST 
Podle Nařízení (ES) 1907/2006 ve znění NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 2020/878  
Datum vydání: 01.06.2024  
Datum poslední revize: -  
Nahrazuje verzi č. - ze dne - 
Číslo: BL-72 (tekutá)-CZ, Verze č.: 1.0 

Toxicita pro specifické cílové orgány – opakovaná expozice (STOT RE) Na základě dostupných dat nejsou kritéria klasifikace splněna. 

Nebezpečnost při vdechnutí Na základě dostupných dat nejsou kritéria klasifikace splněna. 

11.2 Informace o další nebezpečnosti 

 Neobsahuje složky považované za látky narušující endokrinní systém podle článku 57(f) nařízení REACH nebo 
nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/2100 nebo nařízení Komise (EU) 2018/605 v koncentraci 0,1 % 
nebo vyšší. 

ODDÍL12: EKOLOGICKÉ INFORMACE  

12.1 Toxicita 
Materiál není klasifikovaný jako nebezpečný pro vodní organismy (hodnoty LC50/EC50/IC50 vyšší než 100 mg/l u 
nejcitlivějších druhů. 

12.2 Perzistence a rozložitelnost 

Ačkoliv tyto polymery nejsou biologicky rozložitelné, v biologických čistírnách odpadních vod by pravděpodobně 
došlo k jejich odstranění adsorpcí k biokalům.  

12.3 Bioakumulační potenciál 

Bioakumulace: Vzhledem k vysoké molekulové hmotnosti polymerní složky se nepředpokládá její biokoncentrace. 
Polymerní disperze barví vodu na mléčně bílou. 

12.4 Mobilita v půdě 

  Data nejsou k dispozici. 

12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB 
  Netýká se. 

12.6 Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systém  
Neobsahuje složky považované za látky narušující endokrinní systém podle článku 57(f) nařízení REACH nebo 
nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/2100 nebo nařízení Komise (EU) 2018/605 v koncentraci 0,1 % 
nebo vyšší. 

12.7 Jiné nepříznivé účinky  
  Netýká se. 

ODDÍL13: POKYNY PRO ODSTRAŇOVÁNÍ 

13.1  Metody nakládání s odpady 
Způsoby odstraňování:  
Pokud je to možné, výrobek znovu použijte, pokud není znečištěn nebo jinak znehodnocen. 
Odpad odstraňujte prostřednictvím oprávněných osob ve smyslu příslušných předpisů (zákon č. 541/2020 Sb. o 
odpadech, ve znění pozdějších předpisů). Např. čistírna odpadních vod. 

ODDÍL 14:  INFORMACE PRO PŘEPRAVU 

14.1  UN číslo nebo ID číslo    Není. Výrobek není nebezpečnou věcí pro přepravu 
14.2  Oficiální (OSN) pojmenování pro přepravu   Netýká se. 
14.3  Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu   Netýká se. 
14.4  Obalová skupina      Netýká se. 
14.5  Nebezpečnost pro životní prostředí    Netýká se. 
14.6  Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele   Netýká se. 
14.7  Námořní hromadná přeprava podle nástrojů IMO Netýká se. 

ODDÍL 15:  INFORMACE O PŘEDPISECH 

15.1  Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se látky 
nebo směsi 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 v platném znění, 
Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 v platném znění, 
Zákon č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a směsích, 
Zákon č 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví v platném znění, 
Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci,  



 

  7 

BEZPEČNOSTNÍ LIST 
Podle Nařízení (ES) 1907/2006 ve znění NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 2020/878  
Datum vydání: 01.06.2024  
Datum poslední revize: -  
Nahrazuje verzi č. - ze dne - 
Číslo: BL-72 (tekutá)-CZ, Verze č.: 1.0 

Zákon č. 185/2001 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcí předpisy,  
Zákon č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcí předpisy,  
Zákon č. 477/2001 Sb. o obalech ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcí předpisy a další související 
předpisy. 

15.1.1 Posouzení chemické nebezpečnosti 
Nebylo provedeno. 

ODDÍL 16: DALŠÍ INFORMACE 

16.1  Další informace důležité z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví člověka 
Informace uvedené v tomto bezpečnostním listu vycházejí ze současných znalostí a z legislativy EU a ČR. 
Představují doporučení hlediska zdravotního a bezpečnostního a doporučení týkající se otázek životního prostředí, 
která jsou nutná pro bezpečné použití směsi.  

16.2  Pokyny pro školení 
Pracovníci, kteří přicházejí do styku s nebezpečnými látkami, musí být organizací v potřebném rozsahu seznámeni 
s účinky těchto látek, se způsoby, jak s nimi zacházet, s ochrannými opatřeními, se zásadami první pomoci, 
s potřebnými asanačními postupy a s postupy při likvidaci poruch a havárií. Právnická osoba anebo podnikající 
fyzická osoba, která nakládá s touto chemickou směsí, musí být proškolena z bezpečnostních pravidel a údaji 
uvedenými v bezpečnostním listu. 

16.3  Informace o zdrojích údajů použitých při sestavování bezpečnostního listu 
Výchozím zdrojem údajů jsou bezpečnostní listy obsažených látek (složek). 

16.4.  Doporučená omezení použití 
Nejsou známá. 

16.5  Plná znění „H vět“ a význam zkratek tříd nebezpečnosti dle Nařízení EU 1272/2008  
H314   Způsobuje těžké poleptání kůže a poškození očí. 
H318   Způsobuje vážné poškození očí 
H319   Způsobuje vážné podráždění očí 
H315   Dráždí kůži 
H317  Může vyvolat alergickou kožní reakci  
H290   Může být korozivní pro kovy 
H302   Zdraví škodlivý při požití 
H400   Vysoce toxický pro vodní organismy. 
Skin Corr. 1A Žíravost pro kůži kategorie 1A 
Eye Dam. 1 Vážné poškození očí kategorie 1 
Met. Corr. 1  Korozivita pro kovy kategorie 1 
Skin Irrit. 2  Dráždivost pro kůži kategorie 2 
Eye Irrit. 2  Vážné podráždění očí kategorie 2 
Skin Irrit. 2  Dráždivost pro kůži kategorie 2 
Skin Sens. 1  Senzibilizace kůže kategorie 1 
Aquatic Acute 1  Nebezpečný pro vodní prostředí, akutní účinky, kategorie 1 

16.6 Změny oproti předchozímu vydání bezpečnostního listu 
První vydání. 

 


